10. Thestylis. ) Hic famulæ nomen, veneficæ apud Theocritum, Idyl. 2. 1. Unde insulte deri- vat Servius a Latina voce testa, quia herbas ad cibum messorum in testaceis poculis tundebat.

11. Allia serpyllumque. ) Allium, oleris & bulbi species, Ital. aglio. Serpyllum, herba odorata serpenti humi ramulculis tenuibus; Ital. Sermollino.

Oleris. ) Ambiguum vocabulum, tam ad bonos, quam ad malos odores pertinens. Ad bonos quidem, qualis est serpylli; ad malos, qualis est alliorum. Sic ap. Fior. l. 1. Sat. 2. 27. Passillos Rosillos obit, Corydonias hircum: Nil medicum. Contra, citius malam in partem ubique fumitur.

13. Cicadis. Ital. Cicada, insecti genus, frul- dum potius quam canorum. De arbutis, Ecl. 1. 40.

14. 15. Amaryllidis, &c. Menalcan. ) De nomi- ne Amaryllidis, Ecl. 1. 31. Menalca, Ecl. 2. 1. 17. 18. Ne crede colori. Alba, &c. ) Utenim ligustra, qua nris alba, ne humo quidem colliguntur, quia nihil habent utilitatis; vaccinia vero, quamvis nigra, in pretio sunt, quia utilia tingendis vestibus: ita tu, quamvis candidus, negliges propter superbiam; Menalca, quamvis niger, propter ingenium indolem amabitur.

18. Ligustra. ) Ligustrum, Ital. Ligustro piana e fiore, arbor, flores Majo mense racematim ferens candidissimos.

Vaccinia. ) Volunt aliqui baccas negras, five acinos esse ligustri, quasi baccinia, quæ scri- ptorio atramento inserviant. Alii mora agre- stia, quæ e rubo sentis producta, ad tingendas fervorum vestes olim lecebantur. Tamen constat, vel florem esse, vel plantam, ex hoc hu- jus Eclogæ v. 10. Mollia luteola pingit vaccinia caliba. Melius igitur cum Turnebo & Salmatio dicemus hyacinthum esse, tum ob alia, tum quia Virgilius hyacinthum Theocriti per vac- cinium Latine reddidit Ecl. 10. 39. Et nigra vie- ta sunt, & vaccinia nigra: plane ex illo Idyllio 10. Kù τὸ ἴον μῦθος ἐστὶ καὶ ὑγιατὴν κίρκινον. Adde quod & vaccinium tingenda fervorum purpure usui erat, ex Plinio; & hyacinthum hygino colori, qui purpure species est, con- sciendo parabatur, item ex Plinio. Sic Salmatio in Solin. p. 272. & 1225. qui vaccinium ad eam hyacinthi speciem refert, quæ gladiolus dicitur.

B Ital.